حتی این استنادهای اندک نیز برای فهم نگرش مسلمانان قرن ششم هجری نسبت به زیبایی بااهمیت است، به‌ویژه به‌طوری که از نوشته‌های، شاید، برجسته‌ترین متکلم مسلمان مستفاد می‌شود. کتاب مورد بحث ما [کیمیای سعادت] ابو حامد محمد [غزالی] است که در حدود ۵۰۰ هجری (۱۱۰۶ میلادی) نوشته شده است.^۲ اهمیت این اثر فقط در اندیشه‌های موجود در آن نهفته نیست بلکه در این امر نیز نهفته است که این اندیشه‌ها ساده بیان شده‌اند. به قول خود غزالی «ما اندر این کتاب [کیمیای سعادت]، جمله این چهار عنوان و چهل اصل شرح کنیم از بهر پارس‌گویان؛ و قلم نگاه داریم از عبارات بلند و مغلق و معانی باریک و دشوار تا فهم توان کرد.